
Zápisnica 

zo zasadnutia Plenárnej schôdze OZ: Rodičovské združenie pri ZUŠ Gbely  

UMENIE DEŤOM 

29.09.2022 

*(OZ – Občianske združenie, PS – Plenárna schôdza, RR – Rada rodičov, RK – Revízna 

komisia)  

Prítomní:  Prezenčná listina (viď Príloha 1)  

Program: 

1. Otvorenie. 

2. Overovateľ zápisnice – zapisovateľ Rady rodičov. 

3. Prezenčná listina – kandidatúra do orgánov OZ.  

4. Správa o hospodárení za školský rok 2021/22. 

5. Návrh plánu činnosti OZ na školský rok 2022/23. 

6. Návrh rozpočtu OZ na školský rok 2022/23. 

7. Návrhy na úpravu Stanov OZ.  

8. Voľby členov RR a RK. 

9. Diskusia. 

10. Prijaté uznesenia. 

 

 

1. Zasadnutie otvorila predsedníčka Občianskeho združenia: Rodičovské združenie pri 

ZUŠ Gbely UMENIE DEŤOM PaedDr. Bohuslava Vašíčková, ktorá privítala všetkých 

prítomných a oboznámila ich s programom zasadnutia . 

 

2. Za overovateľa zápisnice bola určená zapisovateľka RR pani Mária Karasová.  

 

3. Z prezenčnej listiny zasadnutia, ktorú členovia OZ podpisovali pri vstupe do miestnosti, 

kde sa konalo zasadnutie plenárnej schôdze, bolo zistené, že je prítomných 31 členov OZ 

a 8 členovia vyjadrili súhlas s kandidatúrou do orgánov OZ, konkrétne Rady rodičov 

a Revíznej  komisie.  

 

Kandidáti na voľbu do orgánov OZ: PaedDr. Bohuslava Vašíčková, Katarína 

Tomašovičová – Nemcová, Mária Karasová, Mária Koválovská, Katarína Pálenyiková, 

Mgr. Nikoleta Orešanská, PharmDr. Katarína Knotková, Lucia Čížková.  

 

4. Ďalším bodom programu bolo schválenie Správy o hospodárení OZ za školský rok 2021/22, 

ktorú schvaľuje v súlade so Stanovami OZ v prípade účasti nadpolovičnej väčšiny členov 

OZ plenárna schôdza. Nadpolovičná väčšina členov OZ predstavuje  444 členov, čím 



podmienka účasti a následného schvaľovania plenárnou schôdzou nebola splnená. 

Predsedníčka RR predniesla Správu o hospodárení za školský rok 2021/22, jej schvaľovanie 

prebehlo v súlade s Článkom VI. bod 4. Stanov OZ, na následnom zasadnutí RR.  

 

5. Predsedníčka RR predstavila následne Návrh plánu činnosti OZ na školský rok 2022/23, 

ktorý taktiež  schvaľuje v súlade so Stanovami OZ v prípade účasti nadpolovičnej väčšiny 

členov OZ plenárna schôdza. Nadpolovičná väčšina členov OZ predstavuje  444 členov, 

čím podmienka účasti a následného schvaľovania plenárnou schôdzou nebola splnená. 

Z tohto dôvodu schvaľovanie prebehlo v súlade s Článkom VI. bod 4. Stanov OZ, na 

následnom zasadnutí RR.  

 

6. Ďalším bodom programu zasadnutia OZ bol Návrh rozpočtu OZ na školský rok 2022/23, 

ktorý taktiež  schvaľuje v súlade so Stanovami OZ v prípade účasti nadpolovičnej väčšiny 

členov OZ plenárna schôdza. Nadpolovičná väčšina členov OZ predstavuje  444 členov, 

čím podmienka účasti a následného schvaľovania plenárnou schôdzou nebola splnená. 

Z tohto dôvodu schvaľovanie Návrhu rozpočtu OZ na školský rok 2022/23, ktorý 

predstavila predsedníčka OZ, prebehlo v súlade s Článkom VI. bod 4. Stanov OZ, na 

následnom zasadnutí RR.  

 

7. RR sa na svojom poslednom zasadnutí 21.9.2022 uzniesla, že Stanovy OZ sú v mnohých 

bodoch nejednoznačné, mätúce, vágne a z časti i neaktuálne a vypracovala Návrh na úpravu 

Stanov OZ, ktorý bol taktiež predstavený plenárnej schôdzi. Uvedený návrh bol k dispozícii 

všetkým členom OZ od 27.9.2022, kedy bol zverejnený na webových stránkach ZUŠ Gbely. 

Podľa platných stanov OZ i tento dokument schvaľuje plenárna schôdza  v prípade účasti 

nadpolovičnej väčšiny členov OZ. Nadpolovičná väčšina členov OZ predstavuje  444 

členov, čím podmienka účasti a následného schvaľovania plenárnou schôdzou nebola 

splnená. Z tohto dôvodu schvaľovanie uvedeného dokumentu, ktorý predstavila 

predsedníčka OZ, prebehlo v súlade s Článkom VI. bod 4. Stanov OZ, na následnom 

zasadnutí RR. 

 

8. Podľa platných Stanov OZ mala na zasadnutí plenárnej schôdze prebehnúť i voľba členov 

do orgánov OZ, konkrétne do RR a RK, na ktorú je potrebná taktiež  účasť nadpolovičnej 

väčšiny členov OZ. Nadpolovičná väčšina členov OZ predstavuje  444 členov, čím 

podmienka účasti a následnej voľby plenárnou schôdzou nebola splnená. Z tohto dôvodu 

voľby do RR a RK, prebehli v súlade s Článkom VI. bod 4. Stanov OZ, na následnom 

zasadnutí RR.  

 

9. Do diskusie sa prihlásila 1 členka OZ, ktorá sa zaujímala o možnosť výraznejšej finančnej 

podpory pre deti zo sociálne znevýhodneného prostredia. Predsedníčka RR, ako i ďalší 

členovia RR, upozornili na skutočnosť, že tento typ podpory nie je zakotvený v cieľoch OZ. 

 

10. Prijaté uznesenia: 

 



a) V súlade s Článkom VI. bod 4. Stanov OZ schváliť Radou rodičov: Správu 

o hospodárení za školský rok 2021/22, Návrh plánu činnosti na školský rok 2022/23, 

Návrh rozpočtu OZ na školský rok 2022/23, Návrh na úpravu Stanov OZ a zrealizovať 

voľby do RR a RK. 

Zodpovední: Rada rodičov  Termín: ihneď 

  

V Gbeloch, 29.09.2022 

 

       Zapisovateľka: PaedDr. Bohuslava Vašíčková              

       Overovateľka: Mária Karasová 

 

 

 

  

 

 

 

 


